DÍAS siguientes, pague a favor de la parte demandante las sumas que a 

continuación se relacionan o exponga en la contestación de la demanda, las 

razones concretas que le sirven de sustento para negar total o parcialmente la 

deuda reclamada: 

1) Por la suma de OCHO MILLONES CUARENTA MIL PESOS ($8.040.000), 

contenidos en la factura de venta CP 126 de fecha 13 de abril de 2020. 

2) Por concepto de intereses moratorios causados desde el 14 de abril de 

2020 hasta cuando se verifique el pago total de la obligación. 

3) Por la suma de DOS MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y NUEVE 

MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS ($ 2.839.999), 

contenidos en la factura de venta CP 191 de fecha 07 de septiembre de 

2020. 

4) Por concepto de intereses moratorios causados desde el 08 de 

septiembre de 2020 hasta cuando se verifique el pago total de la 

obligación. 

5) Por la suma de DOS MILLONES QUINIENTOS DIECINUEVE MIL 

NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS ($ 2.519.999), contenidos 

en la factura de venta CP 15 de fecha 17 de septiembre de 2019. 

6) Por concepto de intereses moratorios causados desde el 18 de 

septiembre de 2020 hasta cuando se verifique el pago total de la 

obligación. 

7) Por la suma de DOS MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y NUEVE

[...]

9) Por la suma de UN MILLÓN DE PESOS ($ 1.000.000), contenidos en la 

factura CP 84 de fecha 19 de diciembre de 2019. 

10) Por concepto de intereses moratorios causados desde el 20 de 

diciembre de 2019 hasta cuando se verifique el pago total de la obligación. 

11) Por la suma de TRES MILLONES NOVECIENTOS SESENTA MIL 

CUATRO PESOS ($. 3.960.004) contenidos en la factura CP 89 de fecha 

31 de diciembre de 2019. 

12) Por concepto de intereses moratorios causados desde el 01 de 

enero de 2020 hasta cuando se verifique el pago total de la obligación. 

13) Sobre las costas procesales, se resolverá en el momento procesal